
و  نفــت  بــازار  فعــالان  هفتــه  ایــن  کــه  حالــی  در 
سرمایه گذاران منتظر انتشار آمار اقتصادی کشورهای 
آسیایی هســتند تا از میزان تأثیرگذاری ویروس کرونا 
بر تقاضای نفت باخبر شــوند، گزارش هایی از میزان 
عرضه و تقاضای نفت به گوش می رسد که می تواند 

قیمت ها را به سمت نرخ های پایین تر سوق دهد.
اما مؤسسه اس  اند پی گلوبال می گوید که رسیدن 
قیمت هر بشــکه نفت بــه ۴۰ دلار به نفع کشــورهای 
حاشــیه خلیــج فــارس نیســت، چراکه ایــن موضوع 
سبب می شود رتبه اعتباری کشورهای حاشیه خلیج 
فــارس به BBB )ریســک بــالا( نزدیک شــود و میزان 

اقتدار صادرکنندگان خاورمیانه را پایین بیاورد.
میانگیــن،  به طــور  هیدروکربــوری  ســوخت های 
۸۱ درصــد از درآمدهــای صندوق هــای ثــروت ملــی 
کشورهای حاشیه خلیج فارس را تشکیل می دهند و 
پیش بینی می شود شتاب تنوع بخشی به اقتصاد این 

کشورها، همچنان تدریجی باشد.
در همیــن حال بانــک امریکایی گلدمن ســاکس 
پیش بینی خود از قیمت نفت را ۱۰ دلار کاهش داده و 
نیز رویکرد بدبینانه خود نسبت به بازار نفت را تشدید 
کرده و پیش بینی قیمت نفت در سه ماه نخست سال 
۲۰۲۰ میلادی را با ۱۰ دلار کاهش به ۵۳ دلار رســانده 
اســت. به گــزارش پایــگاه خبری اویــل پرایس، علت 
این کاهــش پیش بینی ها، تأثیر منفی ویــروس کرونا 
بــر اقتصاد چین اســت. با فــرض بازســازی تقاضای 
جهانی در ماه مه ســال ۲۰۲۰ میلادی، رشد تقاضای 
جهانی نفت در این ســال به جای ۱.۱ میلیون بشــکه 
در روز، تنهــا ۶۰۰ هزار بشــکه در روز خواهد بود و بازار 
جهانی در نیمه نخست این سال با یک میلیون بشکه 

در روز عرضــه مــازاد روبه رو خواهد بود. روز گذشــته و 
در زمــان تنظیــم این گزارش قیمت هر بشــکه نفت 
خام برنت 57.۳۳ دلار و هربشــکه نفت خام سبک 

امریکا)WTI( 5۲.۱۲ دلار بود.
ë عرضه نفت بیشتر می شود؟

در شــرایطی که ســاختارهای بازار نفت در سمت 
تقاضــا در حــال تضعیــف اســت، وزیــر نفــت کویت 
می گویــد که تولیــد آزمایشــی نفت از منطقــه مرزی 
بی طرف میان این کشور و عربستان، آغاز شده است. 
رویتــرز با اعلام این خبر نوشــت: خالد الفاضل، وزیر 
نفــت کویت، اعلام کرده اســت که تولید آزمایشــی از 
میدان هــای وفره و خفیج در منطقــه بی طرف میان 
این کشــور و عربســتان، از یکشنبه، ۲7 بهمن ماه آغاز 
شــده اســت. تولید آزمایشــی از دو میــدان در منطقه 
بی طرف، بتدریج افزایش می یابد تا به سطح عادی 
برســد. وزیــر نفــت کویــت همچنین پیش بینــی کرد 
مجموع تولید نفت از منطقه بی طرف پیش از پایان 
ســال ۲۰۲۰ میلادی به ۵۵۰ هزار بشــکه در روز برسد. 
این درحالی است که بازار با مازاد عرضه نفت مواجه 
اســت و اعضای اوپک متعهــد به کاهش تولید تا ماه 

مارس یعنی ۳ ماه نخست سال ۲۰۲۰ هستند.
در همیــن حــال خبرهایی بــه گوش می رســد که 
بزودی عربســتان صادرکننده گاز می شــود. این کشور 
افزایــش صادرات محصــولات پتروشــیمی در آینده 
نزدیک را نیز دنبال می کند. به گزارش مؤسسه خبری 
پلاتس، عبدالعزیز بن ســلمان وزیر انرژی عربستان 
ایــن موضــوع را اعــلام کــرده و می گویــد: عربســتان 
سعودی، بزرگترین صادرکننده نفت خام جهان، در 
نظر دارد گاز و محصولات پتروشــیمی را به صادرات 
خــود اضافــه کنــد و اخبــار مربــوط بــه ایــن تحولات 
خیره کننده بزودی اعلام می شــود. خالد الفالح، وزیر 

انرژی پیشــین عربســتان در مــاه مــارس ۲۰۱۹ اعلام 
کرده بود این کشــور موفق به کشف منابع عظیمی از 

گاز طبیعی در دریای سرخ شده است.
ë جهش واردات نفت کره جنوبی از امریکا

در بخــش عرضه نفت یک اتفاق دیگر نیز جریان 
دارد. بازار کشــورهای تحت تحریم و فشارهای امریکا 
در حال کوچک شــدن  توســط کشــورهای دیگر تولید 
کننده نفت خام است. به نوعی که تحریم های امریکا 
مانع از روابط تجاری ایران و کره جنوبی در حوزه نفت 
شــده اما خبرهایی از جهش واردات نفت کره جنوبی 
از امریکا به گوش می رســد که نشــان دهنده بخشی از 
اهداف تحریمی امریکا یعنی بازارگشــایی برای نفت 
خود است. در این باره رویترز گزارش داده که آمارهای 
گمرکی کره جنوبی نشــان داد واردات نفت این کشور 
از امریکا در ماه ژانویه امســال ۵۳.۳ درصد نسبت به 
پارســال افزایش یافته اســت. طبق آمارهای گمرکی، 
کره جنوبی که پنجمین واردکننده بزرگ نفت جهان 
به شــمار می آیــد، در ماه ژانویه امســال یک میلیون و 
7۲۰ هــزار تن نفت از امریــکا وارد کرد که معادل ۴۰۶ 
هزار و ۵۵ بشــکه در روز اســت. این در حالی اســت که 
واردات نفــت کره جنوبی از امریکا در ماه ژانویه ســال 
۲۰۱۹ میــلادی ۱.۱۲ میلیــون بشــکه و در مــاه دســامبر 
سال ۲۰۱۹ میلادی ۱.۶۸ میلیون تن بود. در ماه ژانویه 
امســال، امریکا پس از عربستان، دومین تأمین کننده 
بزرگ نفت کره جنوبی بود. در همین حال دولت های 
هند و روســیه گفت و گوها در مورد یک قرارداد نفتی را 
برای واردات بلند مدت نفت روسیه توسط هند نهایی 
کرده اند. به گزارش بیزینــس لاین، طبق این قرارداد، 
هند از منطقه خاور دور روسیه نفت وارد می کند.  این 
قرارداد کمک می کند هر دو کشور به هدف ۲5 میلیارد 

دلار تجارت دوجانبه سالانه دست یابند. 
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 کاربران زیادی مشکلاتشان 
برای استفاده از رمز پویا را در 
توئیتر بازگو می کنند. کاربری 

نوشت: با رمز پویا توانستم 
این ماه دو میلیون تومن 

صرفه جویی کنم. نه قسط وام 
را توانستم پرداخت کنم، نه 

اجاره و قبض های آب و برق و 
گاز و نه بدهی دستم را. واقعاً 

سپاسگزارم از سیستم بانکی 
که سامانه ای سخت را طراحی 
کرده اند که ما نمی توانیم با آن 

کار کنیم!

 کاربر دیگری نوشت: دست 
بانک ها درد نکنه با رمز پویا نه 

تنها دزد نمی تواند از کارت ما 
پول برداشت کند بلکه خودمان 
هم نمی توانیم این کار را انجام 

دهیم!

 کاربری با اشاره به 
احتمال قطعی برق به خاطر 
مصرف بالای گاز به موضوع 
مدیریت اشاره کرد و نوشت: 

آیا می دانستید محسن 
صفایی فراهانی با تأسیس 

شرکت های مپنا و فرآب بحران 
قطع برق در دهه 7۰ رو مرتفع 

کرد؟ چرا از مدیران توانمند برای 
حل مشکلات بهره نمی برید؟

 کاربری با اشاره به مشکلات 
اقتصادی از تداوم وابستگی 

اقتصادی به خارج به عنوان علت 
اصلی مشکلات نام برده است. 
این کاربر نوشت: چرا خارجی ها 
در این حد می توانند سرنوشت 
اقتصادی کشور را تعیین کنند؟ 

سیستم سیاسی قبل و بعد از 
انقلاب، تفاوت های بنیادی با 

هم دارند. اما چرا در هر دو دوره، 
خارجی ها در اقتصاد، ایفای 

نقش جدی می کنند؟
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در قانــون کار، بیمــه بیکاری با هدف حمایــت از کارگران 
در زمانی که کار خود را از دست داده اند، پیش بینی شده 
اســت. بر این اساس کارگران می توانند در دوران بیکاری 
با تکیه بر بیمه بیکاری، فرصتی برای جســت وجوی کار 
داشــته باشــند. از این رو آگاهی از جزئیــات بیمه بیکاری 

امری ضروری است.
 خــروج از بنگاه هــا به دلایــل متعــدد، مهم ترین و 
اصلی ترین عامل احراز شــرایط دریافت مقرری بیمه 

بیکاری به شــمار مــی رود به این معنی که بیمه شــده، 
کار خود را به اختیار از دســت نداده باشــد؛ مثلًا خروج 
از بنــگاه به دلیــل عدم نیــاز کارگر یا عــدم تفاهم کارگر 
و کارفرمــا در ادامــه همــکاری صــورت گرفتــه باشــد، 
اگــر کارگر اســتعفا دهد یا تــرک کار کند یا بیــکاری وی 
ناشــی از خاتمه کار و تسویه حساب باشد، بیکاری غیر 
ارادی محســوب نمی شــود و شــامل دریافــت مقرری 
بیمه بیکاری نیز نخواهد شــد. همچنیــن کارگرانی که 
برخــلاف میــل و اراده خود بازخرید شــوند، ولی آماده 
کار باشــند از مقــرری بیمــه بیکاری بهره منــد خواهند 

بود. مــدت دریافت مقرری بیمه بیکاری جزو ســوابق 
کار فــرد محســوب می شــود. بر اســاس بنــد ب ماده ۶ 
قانــون بیمه بیکاری، کارگر اخراجــی یا متقاضی بیمه 
بیکاری که شــغل خود را به صورت غیرارادی از دســت 
داده  موظف است حداکثر ۳۰ روز پس از تاریخ بیکاری 
بــه ادارات تعاون، کار و رفــاه اجتماعی محل مراجعه 
کنــد و موضــوع را بــه ادارات کار اطــلاع و آمادگی خود 
را برای اشــتغال مجــدد یا کاری مشــابه آن اعلام کند. 
مراجعه متقاضی بعد از ۳۰ روز با داشــتن عذر موجه 
مثل بیماری و با تأیید هیأت حل اختلاف اداره تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی تا ســه مــاه امکان پذیر خواهد بود. 
بــه موجب تبصره ماده 7 قانون بیمه بیکاری، افرادی 
کــه در شــروع بیمــه بیــکاری دارای ۵۵ ســال ســن یــا 
بیشــتر باشــند، مادامی که مشــغول به کار نشده اند در 
صورت دارا بودن شــرایط می توانند تا رســیدن به سن 
بازنشســتگی تحت پوشش بیمه بیکاری باقی بمانند. 
میــزان واریــز مبلــغ بیمــه بیــکاری، از تاریــخ بیــکاری 
محسوب می شود و مدت دریافت مقرری بیمه بیکاری 
جزو ســوابق پرداخت حق بیمه از نظر بازنشستگی، از 
کارافتادگی و فوت به شمار می رود. کارگرانی که مقرری 

بیمــه بیــکاری دریافــت می کننــد، در مــدت برقــراری 
مقرری می توانند از خدمات درمانی تأمین اجتماعی، 
بازنشســتگی و از کار افتادگی استفاده کنند. در سال ۹۸ 
بــه دلایــل متعدد و افزایــش حجم خــروج از بنگاه ها، 
تعــداد مقــرری بگیــران بیمه بیــکاری افزایــش یافته 
اســت، در حالی که بســیاری از کارشناســان بر ضرورت 
بهره منــدی کارگــران کارخانه هــا و بنگاه هــای تعطیل 
شــده تأکیــد دارند، آمارها نشــان می دهد بــا وجود بالا 
بــودن تعداد بیکاران و کارجویان تنها ۲5۰ هزار نفر در 

کشور از مزایای بیمه بیکاری استفاده می کنند.
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بازار پاییزی اجاره مسکن در تهران
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متوسط مبلغ اجاره ماهانه به علاوه سه درصد ودیعه پرداختی برای اجاره یک مترمربع زیربنای مسکونی معامله 
شــده از طریق بنگاه های معاملات ملکی در شهر تهران در پاییز امســال معادل 44 هزار تومان بود. این مبلغ 
اجاره نســبت به فصل قبل ۱.۴ درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۳۱.۱ درصد افزایش داشته است. 
تغییرات مبلغ اجاره برای یک متر آپارتمان در تهران نشــان می دهد حداقل مبلغ اجاره 3500 تومان در منطقه 
15 و بیشترین مبلغ اجاره 220 هزار تومان در منطقه 2 است. همچنین از کل معاملات اجاره در مناطق 22 گانه ، 
منطقه 5 با 16.4 درصد دارای بیشترین سهم و منطقه 16 با 1.4 درصد کمترین سهم را در تعداد معاملات دارد.


